



COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA CORRESPONDIENTE A LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE 2022

Acta que se levanta en la Ciudad de México, siendo las trece horas con treinta minutos del día trece del mes de julio del año dos mil veintidós, en la sala de juntas 3, en el piso 2 de las oficinas que ocupa el edificio sede de Servicios a la Navegación en el Espacio Aéreo Mexicano (SENEAM), con ubicación en Avenida 602 No. 161, Zona Federal del Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México, Alcaldía Venustiano Carranza, con el fin de celebrar la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de SENEAM.			
Mtra. Katia Estrada Hernández , Directora de Área de Administración y Presidenta del Comité de Transparencia, pasó lista de asistencia. Asimismo, comprobó que se reunió el quórum necesario para la sesión, por lo que dio la bienvenida a los asistentes y se da inicio a la sesión, encontrándose presentes:			
Mtra. Katia Estrada Hernández, Directora de Área de Administración de SENEAM y Presidenta del Comité de Transparencia			
C.P. Lorena Gutiérrez Espinosa, Directora de Presupuesto y Contabilidad de SENEAM y Miembro del Comité de Transparencia			
C.P. José Ramírez Rodríguez, Titular del Órgano Interno de Control en SENEAM y Miembro del Comité de Transparencia			
Lic. Ruth Magaly Pérez Navarro, Apoyo Operativo de la Unidad de Transparencia			
DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS			
La Secretaria Técnica del Comité de Transparencia sometió a consideración de los presentes el Orden del Día:			
1. Aprobación del Orden del Día			
A) PRESENTACIÓN DE INFORMES			
 66/22 Se informa al Comité de Transparencia de SENEAM la situación de las solicitudes de información, correspondientes al Segundo Trimestre de 2022, para que éste emita opinión al respecto. 			
1. En desahogo del primer punto del Orden del Día, relacionado con el análisis y, en su caso, su aprobación, se llega al siguiente:			
ACUERDO Se aprueba por unanimidad el Orden del Día para la presente sesión. 03/ORD/CT/13/07/2022.01			







A) PRESENTACIÓN DE INFORMES

Trimestre de 2022, se llega al siguiente:			
ACUERDO 03/ORD/CT/13/07/2022.02 Una vez que fue analizado y discutido el informe de la situación de solicitu de información correspondientes al segundo trimestre de 2022 se toma n de que se han atendido en tiempo y forma.			
No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia , siendo las trece horas con cuarenta y cinco minutos, del día 13 de julio de 2022, los integrantes del mismo firman al margen y al calce, para los efectos legales a los que haya lugar			
MIEMBROS DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA			

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
MTRA. KATIA ESTRADA HERNÁDEZ DIRECTORA DE ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE SENEAM PRESIDENTA DEL COMITÉ	
C.P. LORENA GUTIÉRREZ ESPINOSA DIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD DE SENEAM MIEMBRO DEL COMITÉ	
C.P. JOSÉ RAMÍREZ RODRÍGUEZ TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN SENEAM MIEMBRO DEL COMITÉ	



